Để kết luận, Thủ tướng Đức nhấn nhủ giới trẻ Trung Quốc là xã hội Hoa lục cũng cần có đối thoại tự do .

Đại học Thanh Hoa là nơi xuất phát ngọn gió Mùa Xuân Bắc Kinh dẫn đến phong trào Thiên An Môn 1989.

Tú Anh

Chuyển đến: **NgườiViệtGốcỐt**

Ngày 15/6/4893 – Giáp Ngọ (11/7/2014)

www.vietnamvanhien.net

Bản đồ TQ do D' Anville vẽ năm 1735 - Quà tặng của Thủ Tướng Angela Merkel trao cho Tập Cận Bình ngày 28/3/2014 - Không có Hoàng Sa và Trường Sa.

Một lần khi Tập Cận Bình thăm Đức Thủ Tướng Angela Merkel đã tặng quà bằng một bản đồ TQ không có Hoàng Sa và Trường Sa.